



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ВАВОЖСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
первого созыва**

**«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН
нырысетй ётёсэз**

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2021 года

№ 66
5-я сессия

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» от 24 декабря 2020 года № 4 «О бюджете муниципального образования «Водзимоньинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Законом УР от 26 апреля 2021 N 30-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» **РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» от 24 декабря 2020 года № 4 «О бюджете муниципального образования «Водзимоньинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «**7759,79100**» и «**6331,791**» заменить цифрами «**8906,963**» и «**7438,63831**» соответственно.

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «**7759,791**» заменить цифрами «**9040,69315**»

3) подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. дефицит бюджета муниципального образования «Водзимоньинское» в сумме **133,73015** тыс. рублей»;

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

5) в подпункте 1 пункта 1 статьи 8 цифры «**3773,3**» заменить цифрами «**3733,38731**»;

6) в подпункте 1 пункта 3 статьи 8 цифры «**1452,0**» заменить цифрами «**2041,6**»;

7) в пункте 4 статьи 8 цифры «**853,55800**» заменить цифрами «**153,55800**»;

8) статью 8 дополнить пунктом следующего содержания:

«5. Учесть межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня на 2021 год в сумме **160,401** тыс. руб.»

«6. Учесть субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий на 2021 год в сумме **700,0** тыс. руб.»

«7. Учесть прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 2021 год в сумме **396,659** тыс. руб.»

9) дополнить приложениями 1.4, 7.4, 9.4, 11.4 согласно приложениям к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе муниципального образования «Водзимоньинское») и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов муниципального
Образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики»

А.А.Шишкин

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики»

О.П. Овчинников